
４月４日更新 
新型コロナウイルス予防対策について 

 

茗渓塾では、感染拡大の防止への協力要請を踏まえ、各種説明会・土日の特別イベ

ントを延期とさせていただきましたが、今月に入ってからも首都圏を中心に感染の

拡大に関し予断の許さない状態が続いております。 

 

こうした現状から、引き続き４月開催予定の説明会･土日の特別学習イベント（全

校合同特訓・理科実験教室など）を延期とさせていただきます。感染拡大の防止の

ため､ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、４月の平常授業は、これまで通り、教室内の消毒・マスク・手洗い・換気等

衛生面に配慮しながら実施いたします。 

 

 茗渓塾  

 
①授業について 

平常授業は、これまで通り、教室内の消毒・マスク・手洗い・換気等衛生面に配

慮しながら実施いたします。 

 

※一部の教室・コースでは時間帯を変更して実施を行う場合がございます。変更の対象となる

ご家庭には、教室よりご連絡させていただきます。 

 

②自習室・オープン学習ルームについて 

自習室・オープン学習ルームにつきましては、教室の過密を防ぐ観点から、しば

らくの間、使用を中止させていただきます。 

 

③土曜日について 

土曜日の午前は、教室を閉めさせていただき、午後 1 時より教室を開かせていた

だきます。お電話等のお問い合わせは、午後１時以降に承ります。 

 

④日曜日について 

午前 10 時から午後３時までの時間を短縮して行います。選択講座は通常通り実

施いたします。自習室は状況が落ち着くまでの間、使用を中止させていただきま

す。 

 

 めいけいキッズ（学童部門） 

 
①休校措置地域の教室は、ご希望により午前からお預かりいたします。 

 

※お迎えにつきましては、地域の状況に左右されるため、各教室により異なります。各教室ま

でお問い合わせください。感染拡大防止対応のため、一部カリキュラム等を変更させていただ

く場合がございます。 

 

 茗渓塾・めいけいキッズ 共通  

 
①特別学習イベント・公開テスト・説明会について 

４月の特別学習イベント・公開テスト・説明会につきましたは、延期とさせてい

ただきます。日程につきましては、決まり次第発表いたします。 

 

②ご協力のお願い 

登下校・授業中は、出来る限りマスクの着用をお願いいたします。入室の際に

は、必ず手洗いを徹底ください。帰宅時も手洗いをお願いいたします。 

 

また、４月より「健康管理シート」を配布いたします。登塾前に必要事項を記入

してお持ちください。  

※通塾前に、検温をお願いします。その他ご心配なことはカードにご記入下さい。 

 

体調が悪い場合・熱がある場合は、出席をお控えください。 

同居家族等が新型コロナウイルスに感染された場合は、保健所・医療機関の指示

に従ってください。 

 

③教室での対応 

すべてのスタッフに検温などの健康管理、およびマスクの着用と手洗いの徹底を

おこないます。教室のこまめな換気を実施します。机・ドアノブなど頻繁に触れ

る箇所の消毒を毎日数回実施します。 

状況が落ち着くまでの間、スタッフの校舎（教室）間の移動を減らします。 

 

上記の対応等につきましては、社会情勢の変化により変更させていただく場合がご

ざいますことを、あらかじめご了承ください。 


